179. οὐ μόνον οἱ ἄνδρες —. Libri pro οἱ dant ὅτι. Verum vidit Stephanus. Quod prius conieci οὐχ ὅτι jam a Fischero propositum erat; sed et articulus requiritur, et οὐχ ὅτι non idem apud Platonem significat quod οὐ μόνον. ὑπὲρ τοῦδε τοῦ λόγου — haec uncinis inclusit Baiterus. Idem ego de verbis εἰς τοὺς Ἕλληνας, utpote a Grammatico ob παρέχεται adscriptis fa-

ciendum arbitror. Frigidissima esset hic Graecorum injecta mentio. ἀγαθόντες — Multi ad τῷ ἔργῳ jure offenderunt; sed removenda erat etiam putida ταυτολογία, οὕτω καὶ θεοὶ μάλιστα τιμῶσιν.

180. Δειότερον γάρ. Adjectum est a scriba, qui sensum non capiebat, ἑραστής παιδικῶν, ἔνθεος γάρ ἐστι. Quae omnia facessere jubebit, qui mecum sentit.

181. ἀνοητοτάτων — sic libri, recte. Quod a Schützio propositum est ἀνοητοτάτως pedestri sermoni non convenit, et, ut bene monuit Astius, Pausaniae menti adversatur. καὶ ἔστιν . . . ἔρωσ — Haec, quae admodum intempestive, nec bona de causa, inserta sunt, seclusi. Mox certissimam Bastii conjecturam ἄμοιρος pro ἀμοίρου recepi. τὸ γὰρ τῶν παίδων — His adjectum est a scribis τέλος. Patienter huc usque tulerunt editores τὸ τέλος τελευτᾶ.

182. Nollem Baiterus Winckelmanno auctore verba καὶ ἐν Λακεδαίμονι uncinis inclusisset. Quid? qui omnes alias majores Graeciae civitates recenset, ostenditque quid quaeque de re gravissima sentiat, isne Lacedaemonem omittere potest? Quare non magis hos cancellos manere passus sum, quam quod supra idem Vir Doctus innocuae voci πρᾶγμα circumdedit. τῶν ἀρχομένων — An supplendum ψυχαῖς? Mox recte Astius, „Graece loquendi rationem postulare“ dixit, ut verba τά τε ἄλλα πάντα καὶ ὁ Ἔρωσ sic explicentur: τά τε ἄλλα πάντα καὶ μάλιστα ὁ Ἔρωσ. Recte, dico, si locus recte scriptus est. Sed quid attinebat de Amore dicentem, alias res commemorare, quae eadem bona efficerent? Et quae sunt istae res? Nam nemo, opinor, illud πάντα ad duo tantum, φιλοσοφίαν καὶ φιλογυμνασίαν referendum esse contendit. Hoc dicit: amorem cum reliqua omnia bona, tum hoc quoque efficere, ut concordia et amicitia cives conjungantur. Quare καὶ expulsi; sed si correxissem fortasse rectius fecissem: ὁ δὴ μάλιστα φιλεῖ τά τ' ἄλλα πάντα καλὰ ὁ Ἔρωσ ἐμποιεῖν. κατανοῆσαι, ἐνδυμηθέντι γε — Sic scripsi pro κατανοῆσαι. Ἐνδυμηθέντι γάρ — De qua mutatione si quis dubitat, is Astium consulat vulgatam defendentem et si Musis placet explicantem.

183. φιλοσοφίας hodie ab omnibus damnatum ego certe non tuebor. Sed unde malum huc irrepsit? An forte corruptum est a φιλοῖς ὄφθεις? ἀρχὴν ἄρξαι ἢ τιν' ἄλλην δύναμιν — Sic libri: quid sit ἄρξαι δύναμιν, viderint quibus vacat. Tum hoc reperto, illud quaerant censeo, quae sit illa δύναμις quae non sit ἀρχή. Apparet δύναμιν additum esse, postquam δὴ τιν' in ἢ τιν' corruptum esset. αὐτὸ καὶ αὐτὸ οὔτε αἰσχρόν — Inserendum videtur οὐδὲν ante οὔτε.

184. καὶ τοῖς μὲν χαρίσασθαι, τοὺς δὲ διαφεύγειν — Nemo mirabitur verba quae Legem ipsam cum amasiis rem habentem faciunt, pro spuris a me notata. εἰς χρήματα ἢ εἰς διαπράξεις πολιτικός — Apage insulsum additamentum. ὥσπερ γὰρ ἡμῖν νόμος — Libri, ἔστι γάρ ἡμῖν νόμος ὥσπερ —, et mox ἐθέλοντα, et post μία, μῶν δουλεία, quae, ut ad Euthydemum monui, grammatici verba sunt dubitantis, quae vox subaudienda sit, ὁδὸς an δουλεία.

186. οὐ τι δὲ μόνον — Libri, ὅτι δὲ οὐ μόνον ἐστὶν — quod sic interpretantur, ut Ἐρωσ ἐπὶ ταῖς ψυχαῖς ἐστὶν idem sit quod ἔνεστιν ἐν ταῖς ψυχαῖς, vel κατέχει τὰς ψυχάς. Sed haec loquendi ratio nullo exemplo firmatur, neque hic sensus reliquae orationi convenit. Et hic et infra (ὁ ἐπὶ τῷ ὑγιεινῷ ἔρωσι, ὁ ἐπὶ τῷ νοσῶδει) ἐπὶ idem est quod ἐν, cui opponitur (ἐν τοῖς ἄλλοις σώμασι). πρᾶσβεύω μου —. Sic mutavi, quod in libris legitur, πρᾶσβεύωμεν. Nam Eryximachus de se uno loquitur, suamque artem commemorat. ἔτι δὲ ὥσπερ —. Libri ἐστι δὴ ὥσπερ — durissima verborum compositione, ut ἐστι δὴ καλὸν χαρίζεσθαι simul capiantur. Reposui ἔτι δέ, quo jam novum locum tangi indicetur. Hactenus enim de bona malaque cupiditate τοῦ ἐρωῶτος dixit; nunc de morigeratione τοῦ ἐρωμένου alteri debitae, alteri negandae dicturus est. διὰ [τοῦ Θεοῦ] τούτου —. Si τούτου de Deo intelligendum esset, dixisset saltem ὑπό. Sed διὰ τούτου est διὰ τοῦ ἐμποιῆσαι ἔρωτα τοῖς ἐναντίοις.

187. ἐνταῦθά πω —. Sic correxi quod vulgo legitur ἐνταῦθά πωσ. Dum musica in pura scientia consistit, necdum in artem atque instrumenta transiit, bonus tantum amor, h. e. justa et vera sonorum concordia, apparet, itaque amorem duplicem esse nondum cernitur.

188. ἄλλ' ὁμοία. — Libri ἄλλ' ἀνόμοια. Unde Hermannus ἄλλ' αὐ ὁμοία. Sed hic nullus est ei particulae locus. Syllaba AN ex praecedente AAA originem traxit. γίνονται —. Libri γίνεται, quod praeter Hirschigium omnes post Bekkerum retinent, nonnulli etiam defendunt et illustrent. Quos ut sedulo caveant studiosis adolescentibus etiam atque etiam praecipio.

190. Ineptam duorum vocabulorum iterationem οἱ κυβιστῶντες κυβιστῶσι κύκλω — ἐφέροντο κύκλω — resectis emblematis mihi sustulisse videor. τέμνοντες καὶ μέλλοντες ταρτερεύειν —. Sic libri: sed patet μ. τ. causam τοῦ τέμνειν indicare, ideoque καὶ non fuisse a Platone scriptum.

191. ἐκ τούτου τοῦ γένους γίνονται —. Haec uncinis circumdedi. Si altero praedicto opus esse credidisset Plate, quod aegre adducar ut credam, aliquanto pulchrius orationem variasset, quam γεγόναι in γίνονται mutando.

192. Σαυμαστὰ ἐκπλήττονται —. Sic libri: sed oratio pedestris Σαυμαστῶς requireret. Quum verisimilius esse crederem Σαυμαστὰ a noto superlativi compendio, quam a Σαυμαστῶς fuisse corruptum, illam lectionem praetuli. τοῦ οὐ πάλαι ἄρα ἐπεθύμει —. Vulgo, τοῦτο ὁ π. ἀ. ἐ., quem casum utrumque verbum, et ἀκούειν et ἐπιθυμεῖν, respuere quis non intelligit?

194. εἰ δ' ἄλλ' ἐντύχοις σοφοῖς —. Sic rescripsi quod vulgo legitur εἰ δ' ἄλλοις ἐ. σ. Atqui ipse supra se caeterosque qui adessent σοφούς esse disertē negaverat. Mox δὲ post ἀσχροῦν recte damnavit Hirschigius.

195. οἷος ὄσων ἀίτιος ὧν τυγχάνει — Ambigi video legendumne sit ὄσων an οἷων. Neutrum verum est; αἷτιος ex αὐτῶς depravatam est. Hoc igitur restituto, οἷων et ὄσων sibi habento, qui huc injussi invexerunt.

197. οὐκ ἔπεστιν Ἐρωσι. Sic legendum cum Bekkero. Baiterus

nulla auctoritate et sensu minus commodo, οὐκ ἐν Ἐρωσ. ὕπνον τ' ἐνὶ κοίτῃ ἀκηδῆ — Vide quae de hoc loco, et infra de ἐν πλῶ κ. τ. ἐ. in Addendis ad Euthydemum disputavi.

198. δεινοῦ λέγειν ἐν τῷ λόγῳ — Postrema in πελώρου mutari oportere jamdiu suspicatus sum; sed quod πέμψας sollicitare volui, in eo erravi; verbum quamvis hic minus aptum, ex Homero retinuit Noster. τοῦ ἐπαινεῖν ὁτιοῦν — Haec insititia esse quis agnosceret, qui falsam interpretationem continere perspexerit. Accedit quod ἀλήθειαν sed ὀρθότητα eo sensu dixisset. Contra εἰδώς τὴν ἀλήθειαν ad illa referenda sunt quae supra dixit: ἔφην εἶναι δεινός τὰ ἐρωτικά.

199. ἀδελφός, αὐτὸ τοῦδ' ὅπερ ἔστιν, ἔστι τινός ἀδελφός, ἢ οὐ; Si alterum ἀδελφός a Platone profectum esset, non hic, sed statim post ἔστιν suum locum habuisset.

200. μεμνημένος — Vocem inutilem, glossema τοῦ φύλαξον, seclusi. τὸ εἰς τὸν ἔπειτα χρόνον κ. τ. ἐ. Haec si retineantur, hujusmodi sententia erit: τοῦτο ἔστιν ἐρᾶν, τὸ εἶναι — Sed quoniam nullo pacto fieri potest ut *cupere* idem sit quod *esse*, sententiam e praecedentibus confiatam, parum solertis enarratoris opus esse certissimum est.

202. ἐν μέσῳ δ' ὃν ἀμφοτέρων συμπληροῖ in omnibus libris scriptum invenitur. Sed quis unquam συμπληροῖ sine casu positum vidit? et quomodo scire possimus quid sit illud quod Amor complere dicitur, nisi nominetur? Quare necessariam vocem a simillima absorptam revocavi.

203. μαγείαν — Sic rescripsi pro μαντείαν. Divinatio jam supra suo loco posita est; ἐπωδαὶ autem, ut opinor, ad universum genus μαγείας sive μαγγανείας, pertinent; eaque rursus cum γοητεία artissimam habet cognationem. φύσει ἐραστής ὢν περὶ τὸ καλὸν — Grammaticus quum ignoraret quid esset περὶ τι εἶναι, ἐραστής supplevit, quod omnes huc usque manere passi sunt. Enimvero ne Graecum quidem est ἐραστής περὶ τὸ καλὸν pro τοῦ καλοῦ: Quod ad ista, καὶ τῆς Ἀφροδίτης καλῆς οὔσης, ἀτίνετ, qui lector non exclamet, τοῦτ' μὲν ἤδη πρὶν Θεόγνιν γεγενῆσθαι?

204. αὐτὸ γὰρ τοῦτο χαλεπὸν ἀμαθία — Nusquam manifestius se prodidit interpolator, quam hic inserto χαλεπόν. Non id agitur, molestumne sit incitiam annon; sed ex ipsa ἀμαθίας natura ostendi opus est, ὅτι οἱ ἀμαθεῖς οὐ φιλοσοφοῦσιν. Nec minus putide ἱκανὸν in fine sententiae scripserunt, quod primum expellendum vidit Hirschigius. Δῆλον τοῦτό γ', ἢ δ' ἦ, καὶ παιδὶ — Vulgo, Δ. δῆ, ἔφη, τοῦτό γε ἦδη κ. π., quae cur mutaverim nemo non intelliget.

205. ὁ μέγιστός τε καὶ ὄλος — Ita correxi ὁ μ. τ. κ. δολερός, quo nihil magis ridiculum esse potest. Primum enim universa illa boni cupiditas non est δολερός; deinde, etiam si maxime esset nihil huc faceret; postremo post μέγιστος alter superlativus flagitatur. Unica paene vox est ὄλος in quam regula ista non cadat, utpote quae natura sua superlativum non patitur, et omnes superlativos transcendat. Ea vero ipsa unice huic loco convenit; cf.

supra: τοῦ ὄλου ἐπιτιθέντες ὄνομα. Fac autem οὐερωσέρωσ ex perperam ite-
rata voce scriptum olim fuisse; tum nihil verisimilius, quam scribam in pessi-
mam illam conjecturam incidisse. Sed altius latet ulcus; nam si quis haec
tantum legat: οὕτω τοίνυν καὶ περὶ τὸν Ἐρωτα· τὸ μὲν κεφάλαιον, ἔστιν ὁ
μέγιστός τε καὶ ὄλος ἔρωσ παντί· quis non fateatur id ipsum dici, quod inter
superiora et infra dicenda medium poni oporteat? Jamne manifestum est verba,
πᾶσα ἢ τῶν ἀγαθῶν ἐπιθυμία καὶ τοῦ εὐδαιμονεῖν ab inepte sedulo homine in-
trusa esse, qui ἔστιν cum παντί capiendum esse non videret?

206. ἐν τῇ ἡλικίᾳ — Sic scribendum, non ut libri ἔν τινι. Saepis-
sime confunduntur THI et TINI. ἢ γὰρ ἀνδρὸς καὶ γυναικὸς συνου-
σία τόκος ἐστίν. Additamentum ab recentibus editoribus damnatum, lecto-
ribus indico, quo facilius judicent, quam temere interpolata sit hujusce dialogi
oratio. Equidem confiteor haud multum abfuisse quin ea quoque quae paullo
supra leguntur ejicerem: τί τοῦτο τυγχάνει δὴν τὸ ἔργον;

208. τῆς ἀπιούσης μνήμην — Jure, ut mihi videtur, μνήμην eje-
cit Voegelinus. Magistellus hoc supplendum ratus est, ubi ἐπιστήμην subau-
diendum erat. Σαυμάζοις ἂν τῆς ἀλογίας, ἃ ἐγὼ εἴρηκα εἰ μὴ ἐν-
νοεῖς — Sic scribendum, expulso περὶ et sublata post εἴρηκα distinctione.
Nam quod Bastius volebat, τῆς ἀλογίας πέρι, non est ex Graecorum consue-
tudine; apparet περὶ ab aliquo additum qui ἃ ἐγὼ εἴρηκα ab ἐννοεῖς pendere
non vidit. Quid autem εἰ μὴ ἐννοεῖς ἐνθυμηθεῖς sibi velint, haud facile dix-
eris: ἐνθυμείσθαι est *animadvertere*, ἐννοεῖν *cogitare*. Hoc recte ad hominum
facta pertinet, illud ad Diotimae sapientiam, qua factorum causa explicatur.

209. τὸ καλὸν ἐν ᾧ ἂν γεννήσειε — Non esse Graecam hanc syn-
taxin eo saltem, quo hic ponitur, sensu fidenter pronuntio; de remedio haereo.
Nihil postulari videtur nisi, ἐν ᾧ γεννήσῃ. τὰ καλὰ μᾶλλον ἢ τὰ ἀλ-
σχρά — Mirabor ni haec tria ultima verba scribis debeantur.

210. τίκτειν τοιούτους λόγους [καὶ] ζητεῖν — Molestam con-
junctionem seclusi. μηκέτι τῷ παρ' ἐνί, ὡσπερ οἰκέτης, ἀγαπῶν,
παιδαρίου [κάλλος] ἢ ἀνθρώπου τινὸς ἢ ἐπιτηδεύματος ἐνός,
δουλειῶν φαῦλος ἢ. Haec ita scribenda esse res ipsa clamat.

211. ὡς τισὶ μὲν δὴν καλόν, τισὶ δ' ἀλσχρόν. Haec recte damna-
vit Voegelinus, me consentientem habiturus, si et continuo praecedentia damna-
set. Plato minime, ut opinor, κατηγορίας temporis et loci, alia interposita
distraxisset. καὶ ἀπὸ τῶν μαθημάτων — Revocavi librorum scripturam
male in ἔως ἂν ἄ. τ. μ. mutatam. Vera morbi sedes est in verbis, τὸ μάθημα
τελευτήσῃ ab inepto grammatico additis; quod factum est, quia καὶν in καὶ de-
pravato (sic enim ad hunc diem legebatur), totius loci interpunctio turbata
erat. Quid, quod ne verum quidem est illud, quod a scriba suppeditatur?
Nam sic erectum philosophum non oportet ἐπὶ τὸ μάθημα τελευτήσαι, verum
ἐπ' αὐτό, ὃ ἔστι καλόν. φλυαρίας βνητῆς, ἀλλ' αὐτὸ τὸ βεῖον καλὸν
δύναιτο μονοειδὲς κατιδεῖν. Parum diligens Platonis lector fuerit necesse
est, quicumque vel βνητῆς, vel quae sequuntur, defensum est.

212. καὶ αὐτὸς τιμῶν τὰ δ' ἐρωτικά —. Sic mutavi quae in libris feruntur: καὶ αὐτὸς τιμῶν τὰ ἐρωτικά κ. τ. ἐ. Mox pro τὴν δύναμιν καὶ ἀνδρείαν, dedi τὴν δύναμιν τε καὶ χρείαν. (Cf. 204. ὁ Ἔρωσ τίνα χρείαν ἔχει τοῖς ἀνθρώποις; scilicet quae hucusque disputata erant ad τὴν δύναμιν pertinebant.)

213. ὡς ἐκείνον καθίζειν mihi quidem vehementer suspecta sunt, primum ob ὡς, quod ὥστε esse deberet, deinde ob ἐκείνον, quod Agathon potius quam Alcibiadi convenit, tum ob καθίζειν pro quo καθίξεσθαι flagitatur, postremo quia ex tota sententia nihil lucis ad ea quae narrantur accedit. ἀλλὰ καθίξεσθαι παρὰ τὸν Ἀγάθωνα ἐν μέσῳ Σωκράτους τε καὶ ἐκείνου, παραχωρήσαι γὰρ τὸν Σωκράτη· παρακαλεζόμενον δὲ —. Ecquid simplicius aut clarius depingi potest? ἀλλὰ φέρετ' ὡς Ἀγάθων —. Sic optime Cobetus pro ἀλλὰ φερέτω Ἀγάθων.

214. παρὰ νηφόντων λόγους —. Post haec verba λόγον inserui, quod primus Bastius faciendum vidit.

215. τούτου διδάξαντος —. Imo τοῦ διδάξαντος.

216. καὶ αὐτὸς ἀγνοεῖ πάντα καὶ οὐδὲν οἶδεν —. Verba absurde concepta et prorsus aliena auctor sum ut omnes qui sapimus, vel sapere videri volumus, uno ore explodamus. Mox pro ἴστε usitatus esset hoc sensu εὖ ἴστε. ἡγεῖται δὲ πάντα ταῦτα τὰ κτήματα οὐδενὸς ἄξια, καὶ ἡμᾶς οὐδὲν εἶναι. εἰρωνευόμενος δὲ καὶ παίζων πάντα τὸν βίον πρὸς τοὺς ἀνθρώπους διατελεῖ. Sic libri impressi, quod sciam, omnes; sed Codices optimi, καὶ ἡμᾶς οὐδὲν εἶναι λέγω ὑμῖν εἰρωνευόμενος δέ —. Haec non possunt esse glossema, quippe quae sensu careant. Provocare autem nos videntur ut caetera diligentius inspiciamus; quo facto illud minus commode dictum esse intelligemus, τὰ κτήματα οὐδενὸς ἄξια καὶ ἡμᾶς οὐδὲν εἶναι. Quid quod importune adjicitur ipsorum hominum mentio, ubi haecenus de bonis, quae putantur, humanis sermo fuit. Fac igitur sententiam in ἄξια desinere; quomodo sequentia ita refingi poterunt, ut quae a verbis καὶ ἡμᾶς usque ad διατελεῖ leguntur in unum coalescant? Nempe si λεγῶ in ἦγο, ὑμῖν in ὑμῶν vertas, haec evadent: καὶ ἡμᾶς οὐδὲν εἶναι ἡγούμενος, εἰρωνευόμενος δὲ καὶ παίζων πάντα τὸν βίον πρὸς τοὺς ἀνθρώπους διατελεῖ.